制作 李 波
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.netDISCLOSURE信息披露CC9944 2022 年 4 月 16 日 星期六

证券代码：688733 证券简称：壹石通 公告编号：2022-028

安徽壹石通材料科技股份有限公司
2021 年年度股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其
内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：
● 本次会议是否有被否决议案：无
一、 会议召开和出席情况
（一） 股东大会召开的时间：2022年 4月 15日
（二） 股东大会召开的地点：安徽省蚌埠市怀远经济开发区金河路 10号 公司办公楼四楼会议室
（三） 出席会议的普通股股东、特别表决权股东、恢复表决权的优先股股东及其持有表决权数量

的情况：
1、出席会议的股东和代理人人数 17

普通股股东人数 17

2、出席会议的股东所持有的表决权数量 68,370,322

普通股股东所持有表决权数量 68,370,322

3、出席会议的股东所持有表决权数量占公司表决权数量的比例（%） 37.5322

普通股股东所持有表决权数量占公司表决权数量的比例（%） 37.5322

（四） 表决方式是否符合《公司法》及公司章程的规定，大会主持情况等。
1、本次股东大会所采用的表决方式是现场投票和网络投票相结合的方式。
2、本次会议由公司董事会召集，公司董事长蒋学鑫先生主持。 本次会议的召集和召开程序、表决

方式和表决程序均符合《公司法》及公司章程的规定，会议合法有效。
（五） 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况
1、 公司在任董事 9人，出席 9人；
2、 公司在任监事 3人，出席 3人；
3、 公司董事会秘书邵森先生出席会议，其他高管人员列席会议。
二、 议案审议情况
（一） 非累积投票议案
1、 议案名称：《关于公司 2021年年度报告全文及其摘要的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股 68,370,322 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

2、 议案名称：《关于公司 2021年年度董事会工作报告的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股 68,370,322 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

3、 议案名称：《关于公司 2021年年度监事会工作报告的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股 68,370,322 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

4、 议案名称：《关于公司 2021年年度财务决算报告的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股 68,370,322 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

5、 议案名称：《关于公司 2022年年度财务预算报告的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股 68,370,322 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

6、 议案名称：《关于公司 2021年年度利润分配预案的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股 68,370,322 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

7、 议案名称：《关于公司董事 2022年年度薪酬的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股 68,366,105 99.9938 4,217 0.0062 0 0.0000

8、 议案名称：《关于公司监事 2022年年度薪酬的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股 68,370,322 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

9、 议案名称：《关于续聘天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2022 年年度审计机构的
议案》

审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股 68,370,322 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

10、 议案名称：《关于子公司向银行申请授信及相关担保事项的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股 68,370,322 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

11、 议案名称：《关于变更公司经营范围及修订＜公司章程＞并办理工商变更登记的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股 68,370,322 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

（二） 涉及重大事项，应说明 5%以下股东的表决情况

议案
序号 议案名称

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

6 《关于公司 2021 年年度
利润分配预案的议案》 5,859,180 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

7 《关于公司董事 2022 年
年度薪酬的议案》 5,854,963 99.9280 4,217 0.0720 0 0.0000

9
《关于续聘天职国际会
计师事务所（特殊普通
合伙） 为公司 2022 年年
度审计机构的议案》

5,859,180 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

10
《关于子公司向银行申
请授信及相关担保事项
的议案》

5,859,180 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

注：5%以下股东为除公司董事、监事、高级管理人员以及单独或者合计持有公司 5%以上股份的
股东以外的其他股东。

（三） 关于议案表决的有关情况说明
1、本次股东大会审议的议案 10、11 项属于特别决议议案，已获得出席本次股东大会的股东或股

东代理人所持有效表决票的三分之二以上通过；
2、本次股东大会审议的议案 1、2、3、4、5、6、7、8、9 项属于普通决议议案，已获得出席本次股东大

会的股东或股东代理人所持有效表决票的二分之一以上通过；
3、本次股东大会审议的议案 6、7、9、10 项同时对中小投资者进行了单独计票，均已表决通过；本

次不涉及关联股东回避表决的议案；
4、本次股东大会听取了《安徽壹石通材料科技股份有限公司独立董事 2021年年度述职报告》。
三、 律师见证情况
1、 本次股东大会见证的律师事务所：北京德恒（合肥）律师事务所
律师：李晓新、钱方
2、 律师见证结论意见：
公司本次股东大会的召集和召开程序、出席会议人员的资格、召集人资格、会议表决程序及表决

结果均符合相关法律、法规和《公司章程》的相关规定，本次股东大会未讨论没有列入会议议程的事
项，本次股东大会所通过的决议合法、有效。

特此公告。
安徽壹石通材料科技股份有限公司董事会
2022年 4月 16日

证券代码：600582 证券简称：天地科技 公告编号：临 2022-023号

天地科技股份有限公司 2021 年度业绩快报公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
本公告所载 2021年度主要财务数据为公司 2021年年度报告初稿数据。截至本快报公告日，2021年现场审计工作已结束，《天地科技股份有限公司 2021年度审计报告》正在经年审会计师事务所内部审核。具

体数据以公司 2021年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。
一、2021年度主要财务数据和指标
单位：万元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度（％）

营业总收入 2,357,071.40 2,055,240.25 14.69

营业利润 228,097.58 194,260.87 17.42

利润总额 233,179.70 190,633.79 22.32

归属于上市公司股东的净利润 161,988.68 136,436.82 18.73

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 148,324.88 128,333.67 15.58

基本每股收益（元） 0.39 0.33 18.48

加权平均净资产收益率 8.76% 7.80% 增加 0.96个百分点

本报告期末 本报告期初
(追溯前) 增减变动幅度（％）

总 资 产 4,215,787.86 3,832,901.32 9.99

归属于上市公司股东的所有者权益 1,900,042.36 1,802,982.55 5.38

股本 413,858.89 413,858.89 -

本报告期末 本报告期初
(追溯后) 增减变动幅度（％）

总 资 产 4,215,787.86 3,848,925.18 9.53

归属于上市公司股东的所有者权益 1,900,042.36 1,799,952.10 5.56

股本 413,858.89 413,858.89 -

归属于上市公司股东的每股净资产（元） 4.59 4.35 5.52

注：1、本报告期初数（追溯前）同法定披露的上年年末数。
2、以上财务数据及指标以合并报表数据填制，最终结果以公司 2021年年度报告为准。
3、本报告期初数（追溯后）为执行新准则调整后的财务数据。
二、经营业绩和财务状况情况说明
（一）报告期经营情况和财务状况
2021 年，公司实现营业收入 2,357,071.40 万元，同比增长 14.69%；实现营业利润 228,097.58 万元，同比增长 17.42%；实现利润总额 233,179.70 万元，同比增长 22.32%；实现归属于上市公司股东的净利润

161,988.68万元，同比增长 18.73%；实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 148,324.88万元，同比增长 15.58%。 截止 2021年末，公司总资产 4,215,787.86 万元，同比增长 9.99%；归属于上市公司
股东的所有者权益 1,900,042.36万元，同比增长 5.38%。 2021年期初数据追溯后，公司总资产较期初增长 9.53%；归属于上市公司股东的所有者权益较期初增长 5.56%。

2021年 1-12月份，公司实现经营活动产生的现金流量净额 425,013.90万元，同比增长 66.24%。
（二）上表中有关项目变动的主要原因
2021年度，公司围绕主责主业，多措并举狠抓经营，持续提升核心竞争能力，主要经营指标同比实现增长。
三、风险提示
公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。本公告所载 2021年年度主要财务数据为公司 2021年年度报告初稿数据。截至本快报公告日，2021年现场审计工作已结束，《天地科技股份有限

公司 2021年度审计报告》正在经年审会计师事务所内部审核。 具体数据以公司正式披露的 2021年年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。
四、上网公告附件
经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。
特此公告。
天地科技股份有限公司董事会
2022年 4月 15日

公司代码：600756 公司简称：浪潮软件

浪潮软件股份有限公司
2021 年年度报告摘要

第一节 重要提示
1 本年度报告摘要来自年度报告全文， 为全面了解本公司的经营成果、 财务状况及未来发展规

划，投资者应当到 www.sse.com.cn网站仔细阅读年度报告全文。
2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实性、准确性、完整

性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
3 公司全体董事出席董事会会议。
4 大信会计师事务所（特殊普通合伙）为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。
5 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
经大信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，本公司 2021 年度实现归属于上市公司股东的净利润

为人民币 42,130,429.57元，2021年度拟不进行利润分配，不进行资本公积金转增股本。
第二节 公司基本情况
1 公司简介

公司股票简况

股票种类 股票上市交易所 股票简称 股票代码 变更前股票简称

A股 上海证券交易所 浪潮软件 600756 泰山旅游、齐鲁软件、
G鲁浪潮

联系人和联系方式 董事会秘书 证券事务代表

姓名 王亚飞 苗成林

办公地址 山东省济南市高新区浪潮路 1036号 山东省济南市高新区浪潮路 1036
号

电话 0531-85105606 0531-85105606

电子信箱 600756@Inspur.com 600756@Inspur.com

2 报告期公司主要业务简介
公司所属行业为软件和信息技术服务业，主要业务涉及数字政府、烟草及其他行业的软件开发及

系统集成。 报告期内，公司专注于智慧政府方案和服务供应商的战略定位，持续巩固在数字政府、烟草
行业信息化等领域的优势地位。

近年来，我国数字政府建设快速发展，相关规划和政策频繁出台，为数字政府建设持续健康发展
提供了良好的支持。《国民经济和社会发展第十四个五年规划和 2035 年远景目标纲要》《“十四五”数
字经济发展规划》中在总结“十三五”时期我国数字政府建设发展情况和问题的基础上，提出了数字政
府发展的目标和具体发展方向。 中央以及地方都高度重视数字政府的顶层规划设计， 先后印发国家
级、省级数字政府总体规划、实施方案等一系列政策规划，并采取有力措施推动贯彻落实，为数字政府
发展营造了良好的政策环境。2019-2021年疫情期间，数字政府在经济调节、市场监管、公共服务、社会
治理等领域精准施策，在推动疫情防控中各行业有序复工复产发挥了重要作用。 疫情初始规模扩散，
到疫情防控形势取得积极进展的整个过程，推动了数字政府建设的发展空间，也为数字政府建设带来
新的挑战，对推动数字政府长远发展具有重要价值。

2021年是“十四五”规划的开局之年，也是将“数字政府”写入政府工作报告的第一年，随着放管服
改革的不断深入、疫情防控的常态化、营商环境的不断优化，国家陆续印发《国务院办公厅关于服务
“六稳”“六保”进一步做好“放管服”改革有关工作的意见》《国务院关于开展营商环境创新试点工作的
意见》《国务院办公厅关于印发全国一体化政务服务平台移动端建设指南的通知》《国务院关于加快推
进政务服务标准化规范化便利化的指导意见》等文件，积极推动数字政府建设向数字化、智能化、移动
化转变。“十四五”期间，随着我国数字政府的全面推进，跨区域、跨领域的协同治理预计将成为政务服
务水平提升的重点方向，政企合作模式在资源配置效率、服务专业性、功能多样性等方面具有明显优
势，预计将成为各地区推进数字政府建设的主流模式。

2021年，烟草行业紧扣行业重点目标任务，适应数字经济发展新趋势，有效促进互联网、大数据、
人工智能、区块链等新技术与烟草产业深度融合。 行业各单位坚定不移推进实施数字化转型战略，以
烟草行业一体化平台建设为重要抓手，加快构建数据驱动、平台赋能的产业链供应链一体化协同应用
体系，持续推进烟草产业基础高级化、产业链现代化，支撑服务和驱动烟草行业高质量发展，加快推进
烟草行业一体化平台建设实施。 要围绕“上云、用数、赋智”，着力推进烟草行业云平台和数字中台建
设，为烟草行业一体化平台提供基础设施资源服务和智能高效的数据服务。 现阶段，在国家经济内循
环策略的推动下，快消品作为社会刚性需求，行业发展迎来新机遇，快消品行业高质量发展工作持续
深入。 2021年，公司以产品打造为核心，加快平台化产品研发，完善智能商业操作系统，为快消品行业
营销、物流、追溯等领域信息化高质量发展提供有力的平台支撑，促进业务服务创新，实现平台、业务
和应用的持续迭代优化，助力行业高质量发展。

作为数字政府信息化领域的领军企业，公司深耕政府信息化领域 20 余年，积累沉淀了大量的业
务、技术和数据经验，目前已形成涵盖业务咨询方法论、平台、场景解决方案、业务模型和工具的政府
数字化转型整体能力，持续引领行业发展。

产品能力方面，公司依托多年的政府信息化服务经验，不断完善产品体系，形成了以政务数脑平
台为底座，涵盖一网通办、一网监管、一网统管、一网协同、数据治理、营商环境、智能大厅等应用场景，
面向省、市、区县、街道、社区五级区域政府客户的一体化数字政府综合解决方案。 公司的一体化数字
政府整体解决方案已成功应用到 20多个部委及省本级、20多个省会和副省级城市以及 150 多个地市
和 800多个区县，推动各地政府数字化转型升级不断提速。 公司以 19.4%市场份额稳居中国一体化政
务服务平台解决方案市场前列。

业务能力层面，公司发布“浪潮政府数字化转型能力矩阵”，推出了“GBK 方法、六维梳理、流程再
造、理通聚用、数据治理、数据开放、数据运营”七大方法、“对象模型、事项图谱、组织模型、信用模型、
政策模型、事项比对、数据画像”七大模型、“AI组件、云表单、Easy Do、速搭、在线文档、智能客服、自动
巡检、智能问答、政务易搜、政策服务”十大工具应用以及“数脑一体化平台和基层数据孪生平台”两大
数字化平台，通过业务数据的融合，发挥信息化工具效能，实现业务与组织的重构，通过矩阵能力助力
政府管理迈向智慧化新阶段。 中央党校（国家行政学院）电子政务研究中心发布的《省级政府和重点城
市一体化政务服务能力调查评估报告（2021）》中，排名前十的省级政府及重点城市中，公司服务客户
各占六席，其中深圳连续 3年蝉联首位。

创新能力层面，公司顺应数字政府建设发展趋势，在全国各地积极开展政务服务改革探索和创新
实践，推出无证明城市、政务地图、政务微视频、政务通、政务服务主题库、营商环境服务平台等创新性
产品，助力贵州省、日照市、呼和浩特市、重庆市璧山区等 30 多个客户案例获得数字政府建设相关奖
项。 同时，公司参与编制国家标准《基于云计算的电子政务公共平台总体规范》发布，浪潮电子证照系
统获得“中国电子信息行业发展大会年度优秀创新软件产品”、浪潮政府数脑平台获得“中国数字经济
城市峰会 2021十大‘数字大脑’优秀产品”。

报告期内，公司凭借烟草行业多年深耕经验，以快消品行业平台化、智能化、生态化为目标，积极
打造、完善集智慧营销、智慧物流、智能追溯等一体化的智能商业操作系统，充分发挥数字平台服务支
撑能力，以快消品行业不断增长的企业管理和业务创新需求为牵引，运用云计算、大数据等技术，以数
字中台建设为核心，加强核心数据资源的采集和利用，全面提高咨询规划、平台赋能、运营管理等能
力，深挖快消品行业烟草、酒类需求及业务创新，通过领先的业务解决方案引领客户需求，以质量促发
展，持续提升客户满意度。

在其他领域，公司主要面向地方政府及大型行业客户提供系统集成服务。 公司在上述业务积累的
基础上，充分利用云计算、大数据技术，不断丰富、完善行业解决方案，积极打造智慧政府整体解决方
案。

3 公司主要会计数据和财务指标
3.1 近 3年的主要会计数据和财务指标
单位：元 币种：人民币

2021年 2020年 本年比上年
增减(%) 2019年

总资产 4,155,196,296.12 3,853,754,996.59 7.82 3,553,313,875.22

归属于上市公司股东的
净资产 2,165,371,530.36 2,123,932,182.37 1.95 2,436,954,708.87

营业收入 1,830,187,737.29 1,328,897,567.58 37.72 1,455,590,300.12

归属于上市公司股东的
净利润 42,130,429.57 -86,208,456.92 不适用 27,583,260.87

归属于上市公司股东的
扣除非经常性损益的净
利润

8,226,908.07 -87,859,626.05 不适用 3,180,458.94

经营活动产生的现金流
量净额 67,756,195.06 213,002,941.75 -68.19 84,867,513.16

加权平均净资产收益率
（%） 1.96 -3.97 不适用 1.13

基本每股收益（元／股） 0.13 -0.27 不适用 0.09

稀释每股收益（元／股） 0.13 -0.27 不适用 0.09

3.2 报告期分季度的主要会计数据

单位：元 币种：人民币
第一季度
（1-3月份）

第二季度
（4-6月份）

第三季度
（7-9月份）

第四季度
（10-12月份）

营业收入 243,529,010.53 264,684,442.58 364,108,087.23 957,866,196.95

归属于上市公司股东
的净利润 -8,276,905.86 -41,196,275.75 12,978,849.68 78,624,761.50

归属于上市公司股东
的扣除非经常性损益
后的净利润

-8,543,685.71 -42,429,113.69 13,021,428.73 46,178,278.74

经营活动产生的现金
流量净额 -133,194,673.83 -21,294,732.87 -52,203,078.39 274,448,680.15

季度数据与已披露定期报告数据差异说明
□适用 √不适用
4 股东情况
4.1 报告期末及年报披露前一个月末的普通股股东总数、表决权恢复的优先股股东总数和持有特

别表决权股份的股东总数及前 10 名股东情况
单位: 股

截至报告期末普通股股东总数（户） 59,583

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数（户） 66,687

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

前 10名股东持股情况

股东名称
（全称）

报告期内增
减

期末持股数
量 比例(%)

持有有 限
售条 件的
股份数量

质押、标记或冻结情况
股东
性质股份

状态 数量

浪潮软件科技有限公司 0 61,881,000 19.09 0 无 国有法人

武汉睿福德投资管理中心
（有限合伙） 1,356,700 3,209,394 0.99 0 未知 境内非国

有法人

李淑英 0 1,953,609 0.60 0 未知 境内自然
人

汤臻浩 0 1,660,000 0.51 0 未知 境内自然
人

国通信托有限责任公司－国
通信托·方信 1号集合资金信
托计划

0 1,600,000 0.49 0 未知 其他

袁广凤 4,700 1,562,932 0.48 0 未知 境内自然
人

马瑜 1,400 1,503,000 0.46 0 未知 境内自然
人

赵功锋 800 1,499,376 0.46 0 未知 境内自然
人

香港中央结算有限公司 -4,006,440 1,176,920 0.36 0 未知 未知

杨敏 -500 1,107,500 0.34 0 未知 境内自然
人

上述股东关联关系或一致行动的说明 公司上述股东之间未知是否存在关联关系或一致行动

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说
明 不适用

4.2 公司与控股股东之间的产权及控制关系的方框图
√适用 □不适用

4.3 公司与实际控制人之间的产权及控制关系的方框图
√适用 □不适用

4.4 报告期末公司优先股股东总数及前 10 名股东情况
□适用 √不适用
5 公司债券情况
□适用 √不适用
第三节 重要事项
1 公司应当根据重要性原则，披露报告期内公司经营情况的重大变化，以及报告期内发生的对公

司经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项。
2021 年公司实现销售收入 183,018.77 万元，同比增长 37.72%；实现归属于上市公司股东的净利

润 4,213.04万元，同比增长 148.87%；每股收益 0.13元。2021年末公司资产总额 415,519.63万元，比上
期期末增长 7.82%；归属母公司所有者权益 216,537.15万元，比上期期末增长 1.95%；公司加权平均净
资产收益率 1.96%，比上期增长 5.93 个百分点；每股净资产 6.68 元；资产负债率 47.88%，比上期期末
增长 3个百分点。

2 公司年度报告披露后存在退市风险警示或终止上市情形的， 应当披露导致退市风险警示或终
止上市情形的原因。

□适用 √不适用

证券代码：600756 证券简称：浪潮软件 公告编号：临 2022-018

浪潮软件股份有限公司
关于计提资产减值准备的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

浪潮软件股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于 2022 年 4 月 14 日召开第九届董事会第
十四次会议及第九届监事会第十一次会议，审议通过了《关于计提资产减值准备的议案》，该议案尚需

提交公司股东大会审议。 现将具体情况公告如下：
一、本次计提资产减值准备情况
根据财政部《企业会计准则》《公司章程》及公司会计政策规定，为真实反映公司的财务状况、资产

价值及经营成果，公司对合并报表中截止 2021年 12 月 31 日相关资产价值出现的减值迹象进行了全
面的清查和分析，按资产类别进行了测试，对可能发生资产减值损失的资产计提减值准备。 公司 2021
年计提资产减值准备金额为人民币 36,830,448.27元，具体情况如下：
减值项目 2021年 1-12月份计提资产减值准备金额

应收账款 10,031,301.76

其他应收款 -590,696.92

合同资产 442,922.39

长期应收款 -165,858.03

无形资产 27,112,779.07

合计 36,830,448.27

二、本次计提资产减值准备的具体情况
（一）资产减值准备的计提方法
1、金融资产、合同资产减值测试方法、减值准备计提方法
公司以预期信用损失为基础，对以摊余成本计量的金融资产（含应收款项）、分类为以公允价值计

量且其变动计入其他综合收益的金融资产（含应收款项融资）、租赁应收款进行减值会计处理并确认
损失准备。

公司对于由《企业会计准则第 14号———收入》规范的交易形成的应收款项（无论是否含重大融资
成分），以及由《企业会计准则第 21号———租赁》规范的租赁应收款，已向客户转让商品或服务而有权
收取对价的权利（且该权利取决于时间流逝之外的其他因素）的合同资产均采用简化方法，即始终按
整个存续期预期信用损失计量损失准备。

对于除上述以外的金融资产，如：债权投资、其他债权投资、其他应收款、除租赁应收款以外的长
期应收款等，本公司按照一般方法，即“三阶段”模型计量损失准备。

2、无形资产减值测试方法、减值准备计提方法
公司无形资产于资产负债表日存在减值迹象的，进行减值测试。 减值测试结果表明资产的可收回

金额低于其账面价值的，按其差额计提减值准备并计入减值损失。
可收回金额为资产的公允价值减去处置费用后的净额与资产预计未来现金流量的现值两者之间

的较高者。 资产减值准备按单项资产为基础计算并确认，如果难以对单项资产的可收回金额进行估计
的，以该资产所属的资产组确定资产组的可收回金额。 资产组是能够独立产生现金流入的最小资产组
合。

（二）无形资产减值准备的具体情况
IMAI电子商务平台是公司于 2016年 8月立项研发的平台产品，整个产品规划包括浪潮大数据应

用支撑平台、电子商务运营管理后台、网站群内容管理后台、电子商务商城、多设备支持、大数据运营
服务、接入服务、云中心建设等多个部分，电子商务行业系统 6 大应用模块以可拔插方式，按照客户的
实际需求实现具体的电商应用，支撑多种电商交易模式。 该项目于 2019年 1月完成研发，因受技术更
新换代的影响，客户需求与研发时发生较大的变化。 同时公司企业客户受疫情等因素影响，经营压力
较大，信息化预算缩减，该资产的可收回金额已无法弥补项目已发生成本，因此对其计提减值准备。

行业电子政务云平台是公司于 2016年 08月立项研发的平台产品，项目通过采用弹性运行、高内
聚、低耦合的微服务架构设计，多租户体系，提供开放的应用集成解决方案、数据治理解决方案、领导
辅助决策解决方案。 以整合政府资源为核心，优化政府服务为目标，构建一体化、高伸缩、高性能、功能
丰富的稳固中台，支撑上层业务应用快速开发，提高整体业务的健壮性、一致性、可伸缩、易扩展等方
面能力，项目于 2019年 3月完成研发。 该类项目面对的政府客户需求突出多变，项目交付验收推进较
慢，交付周期缩短，因此市场推广乏力，新增签单较少，预计未来签单也会逐步减少，故对其计提减值
准备。

三、本次计提资产减值准备对公司的影响
本次计提资产减值准备金额 36,830,448.27 元，计入公司 2021 年度利润表，考虑所得税及少数股

东损益影响后， 导致公司 2021年度合并报表归属于母公司所有者的净利润降 35,346,189.60 元，2021
年底归属于母公司所有者权益减少 35,346,189.60元。

四、董事会关于本次计提资产减值准备的合理性说明
公司本次计提资产减值准备，符合公司资产实际情况和相关政策规定，能够更加公允的反映公司

的资产状况，可以使公司资产价值的会计信息更加真实可靠，具有合理性。
五、独立董事关于本次计提资产减值准备的意见
公司本次计提资产减值准备是基于谨慎性原则，符合《企业会计准则》等相关规定和公司资产实

际情况，能够更加充分、公允地反映公司的财务状况、资产价值，不存在损害公司及全体股东利益的情
形。 本次计提资产减值准备的审批程序合法、合规，同意本次计提资产减值准备。

六、监事会关于本次计提资产减值准备的意见
公司根据《企业会计准则》和公司相关会计政策等的规定计提减值准备，符合公司资产的实际情

况，计提资产减值准备后，能更加公允的反应公司的资产状况、财务状况。 公司在审议本次计提资产减
值准备的议案时，程序合法、有效，不存在损害公司及中小股东利益的情形，同意本次计提资产减值准
备。

特此公告。
浪潮软件股份有限公司董事会
二〇二二年四月十四日

证券代码：600756 证券简称：浪潮软件 公告编号：临 2022-019

浪潮软件股份有限公司
关于召开 2021 年年度股东大会的通知

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 股东大会召开日期：2022年 5月 13日
● 本次股东大会采用的网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
一、 召开会议的基本情况
(一) 股东大会类型和届次
2021年年度股东大会
(二) 股东大会召集人：董事会
(三) 投票方式：本次股东大会所采用的表决方式是现场投票和网络投票相结合的方式
(四) 现场会议召开的日期、时间和地点
召开的日期时间：2022年 5月 13日 14点 00分
召开地点：山东省济南市高新区浪潮路 1036号 S06楼南三层 309会议室
(五) 网络投票的系统、起止日期和投票时间。
网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
网络投票起止时间：自 2022年 5月 13日
至 2022年 5月 13日
采用上海证券交易所网络投票系统， 通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的

交易时间段，即 9:15-9:25,9:30-11:30，13:00-15:00；通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开
当日的 9:15-15:00。

(六) 融资融券、转融通、约定购回业务账户和沪股通投资者的投票程序
涉及融资融券、转融通业务、约定购回业务相关账户以及沪股通投资者的投票，应按照《上海证券

交易所上市公司自律监管指引第 1号 — 规范运作》等有关规定执行。
(七) 涉及公开征集股东投票权
无
二、 会议审议事项
本次股东大会审议议案及投票股东类型

序号 议案名称
投票股东类型

A股股东

非累积投票议案

1 公司 2021年年度报告全文及摘要 √

2 公司 2021年度财务决算报告 √

3 公司 2021年度董事会工作报告 √

4 公司 2021年度监事会工作报告 √

5 公司 2021年度利润分配预案 √

6 关于改聘 2022年度财务审计机构及内部控制审计机构、 支付会计
师事务所 2021年度报酬的议案 √

7 关于预计 2022年度日常关联交易的议案 √

8 独立董事述职报告 √

9 关于独立董事津贴的议案 √

10 关于使用闲置自有资金进行现金管理的议案 √

11 关于银行授信额度申请授权的议案 √

12 关于计提资产减值准备的议案 √

1、 各议案已披露的时间和披露媒体
上述议案已于 2022年 4月 16日在指定的报刊《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券

日报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上发布了公告。
2、 特别决议议案：议案 5
3、 对中小投资者单独计票的议案：议案 5、议案 6、议案 7、议案 9、议案 10、议案 11、议案 12
4、 涉及关联股东回避表决的议案：议案 7
应回避表决的关联股东名称：浪潮软件科技有限公司

5、 涉及优先股股东参与表决的议案：无
三、 股东大会投票注意事项
(一) 本公司股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权的， 既可以登陆交易系

统投票平台（通过指定交易的证券公司交易终端）进行投票，也可以登陆互联网投票平台（网址：vote.
sseinfo.com）进行投票。 首次登陆互联网投票平台进行投票的，投资者需要完成股东身份认证。 具体操
作请见互联网投票平台网站说明。

(二) 股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权，如果其拥有多个股东账户，可
以使用持有公司股票的任一股东账户参加网络投票。 投票后，视为其全部股东账户下的相同类别普通
股或相同品种优先股均已分别投出同一意见的表决票。

(三) 同一表决权通过现场、本所网络投票平台或其他方式重复进行表决的，以第一次投票结果为
准。

(四) 股东对所有议案均表决完毕才能提交。
四、 会议出席对象
(一) 股权登记日收市后在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的公司股东有权

出席股东大会（具体情况详见下表），并可以以书面形式委托代理人出席会议和参加表决。 该代理人不
必是公司股东。
股份类别 股票代码 股票简称 股权登记日
Ａ股 600756 浪潮软件 2022/5/9

(二) 公司董事、监事和高级管理人员。
(三) 公司聘请的律师。
(四) 其他人员
五、 会议登记方法
（一）出席会议股东或其委托代理人应持有的证件：出席会议的自然人股东，应持本人的身份证、

证券账户卡、持股凭证；法人股东持营业执照复印件（加盖公章）、证券账户卡、持股凭证、法定代表人
授权委托书、出席人身份证出席会议；委托他人出席的，受托人持本人身份证、授权委托书和委托人证
券账户卡、委托人持股凭证、委托人身份证复印件。

（二）登记手续及方式：出席会议的股东或其委托代理人，应持上述证件办理登记手续；异地股东
可通过传真、信函等方式进行登记（需提供前款规定的有效证件复印件），附联系电话，并注明“股东大
会”字样。

（三）登记地址：济南市高新区浪潮路 1036号本公司证券部。
（四）登记时间：2022年 5月 12日 9:00-12:00，13:00-16:00。
六、 其他事项
（一）会议联系方式
联系地址：济南市高新区浪潮路 1036号公司证券部
联系电话：0531-85105606
传 真：0531-85105600
电子邮箱：600756@inspur.com
邮政编码：250101
联系人：王亚飞
（二）本次股东大会拟出席现场会议的股东自行安排交通、食宿等费用。
特此公告。
浪潮软件股份有限公司董事会
2022年 4月 16日
附件 1：授权委托书
报备文件
提议召开本次股东大会的董事会决议
附件 1：授权委托书
授权委托书
浪潮软件股份有限公司：
兹委托 先生（女士）代表本单位（或本人）出席 2022 年 5 月 13 日召开的贵公司 2021 年年度

股东大会，并代为行使表决权。
委托人持普通股数：
委托人持优先股数：
委托人股东帐户号：

序号 非累积投票议案名称 同意 反对 弃权
1 公司 2021年年度报告全文及摘要
2 公司 2021年度财务决算报告
3 公司 2021年度董事会工作报告
4 公司 2021年度监事会工作报告
5 公司 2021年度利润分配预案

6 关于改聘 2022年度财务审计机构及内部控制审计机构、 支付会计师事务所 2021 年度报
酬的议案

7 关于预计 2022年度日常关联交易的议案
8 独立董事述职报告
9 关于独立董事津贴的议案
10 关于使用闲置自有资金进行现金管理的议案
11 关于银行授信额度申请授权的议案
12 关于计提资产减值准备的议案

委托人签名（盖章）： 受托人签名：
委托人身份证号： 受托人身份证号：
委托日期： 年 月 日
备注：
委托人应在委托书中“同意”、“反对”或“弃权”意向中选择一个并打“√”，对于委托人在本授权委

托书中未作具体指示的，受托人有权按自己的意愿进行表决。

证券代码：600756 证券简称：浪潮软件 公告编号：临 2022-013

浪潮软件股份有限公司
第九届监事会第十一次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

浪潮软件股份有限公司（以下简称“公司”）第九届监事会第十一次会议于 2022 年 4 月 14 日在公
司 308会议室召开，会议通知于 2022年 4月 12日以电子邮件和电话等方式发出。 本次会议应到监事
3人，实到 3人。 监事会主席赵新先生主持此次会议，符合《公司法》和《公司章程》的规定。

会议经过认真审议，以举手表决方式一致通过了如下议案：
一、公司 2021年度监事会工作报告
表决结果：同意票 3票，反对票 0票，弃权票 0票。
二、公司 2021年年度报告全文及摘要
监事会审议通过了公司 2021年年度报告全文及摘要， 并对董事会编制的 2021 年年度报告全文

及摘要发表审核意见如下：
（1）公司 2021年年度报告全文及摘要的编制和审议程序符合法律、法规、《公司章程》和公司内部

管理制度的各项规定。
（2） 公司 2021年年度报告全文及摘要的内容和格式符合中国证监会和证券交易所的各项规定，

所包含的信息能从各方面真实地反映出公司当年度的经营管理和财务状况等事项。
（3）在提出本意见前，没有发现参与 2021 年年度报告全文及摘要的编制和审议的人员有违反保

密规定的行为。
表决结果：同意票 3票，反对票 0票，弃权票 0票。
三、公司 2021年度内部控制评价报告
表决结果：同意票 3票，反对票 0票，弃权票 0票。
四、公司 2021年度财务决算报告
表决结果：同意票 3票，反对票 0票，弃权票 0票。
五、公司 2021年度利润分配预案
经大信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，本公司 2021 年度实现归属于上市公司股东的净利润

为人民币 42,130,429.57元。公司制订 2021年利润分配方案结合公司实际经营情况和长期发展资金需
求，2021年度拟不进行利润分配，不进行资本公积金转增股本。

表决结果：同意票 3票，反对票 0票，弃权票 0票。
六、关于预计 2022年度日常关联交易的议案
公司监事会成员认为， 在审议对 2022 年度日常关联交易进行合理预计等发生的关联交易行为

中，董事会履行了诚信原则，有关程序及交易价格公平、合理，不存在损害公司及股东利益的行为。
表决结果：同意票 3票，反对票 0票，弃权票 0票。
七、关于使用闲置自有资金进行现金管理的议案
公司监事会成员认为， 在不影响公司正常经营及风险可控的前提下， 公司使用不超过人民币 15

亿元（含 15 亿元）的自有资金购买安全性高、流动性好的低风险投资产品，目的是为了提高资金使用
效率，增加投资收益，符合公司及全体股东的利益。 相关审议表决程序合法、有效，符合有关法律及《公
司章程》的规定。 监事会同意使用公司闲置自有资金进行现金管理。

表决结果：同意票 3票，反对票 0票，弃权票 0票。
八、关于银行授信额度申请授权的议案
公司监事会成员认为，在审议关于银行授信额度申请授权的议案中，董事会充分履行了其职能，

该项议案有利于公司业务的正常开展，提高公司的运营效率。
表决结果：同意票 3票，反对票 0票，弃权票 0票。
九、公司 2021年度社会责任报告
表决结果：同意票 3票，反对票 0票，弃权票 0票。
十、关于《浪潮集团财务有限公司 2021年度风险评估报告》的议案
表决结果：同意票 3票，反对票 0票，弃权票 0票。
十一、关于计提资产减值准备的议案
表决结果：同意票 3票，反对票 0票，弃权票 0票。
上述第一、二、四、五、六、七、八、十一项尚需提交公司 2021年度股东大会审议。
特此公告。
浪潮软件股份有限公司监事会
二〇二二年四月十四日

证券代码：600641 证券简称：万业企业 公告编号：临 2022-018

上海万业企业股份有限公司
2022 年第二次临时股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 本次会议是否有否决议案：无
一、 会议召开和出席情况
(一) 股东大会召开的时间：2022年 4月 15日
(二) 股东大会召开的地点：通讯会议
(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 163

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 443,500,624

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例（%） 47.6560

注：公司有表决权股份总数已扣除公司回购专户中的 27,300,484股股份。
(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。
本次会议采取通讯方式，公司董事会召集本次会议，董事长朱旭东先生主持会议，本次会议的召

集、召开符合《公司法》、《公司章程》及《公司股东大会议事规则》等法律、法规和其他规范性文件的规
定。

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况
1、 公司在任董事 9人，出席 9人；
2、 公司在任监事 5人，出席 5人；
3、 董事会秘书出席了会议；高级管理人员列席了会议。
二、 议案审议情况
(一) 非累积投票议案
1、 议案名称：《关于关联方增资参股子公司暨关联交易的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 109,639,028 89.4707 12,902,086 10.5287 700 0.0006

(二) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案
序号 议案名称

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

1
《关于关联方增资参股
子公司暨关联交易的
议案》

1,414,940 9.8824 12,902,086 90.1126 700 0.0050

(三) 关于议案表决的有关情况说明
议案 1为非累积投票议案，关联股东上海浦东科技投资有限公司、国家集成电路产业投资基金股

份有限公司已回避表决，此议案已获得本次股东大会参加表决的股东所持有效表决股份总数的 1/2 以
上通过。

上述议案已对中小投资者单独计票。
三、 律师见证情况
1、 本次股东大会见证的律师事务所：国浩律师（上海）事务所
律师：张乐天、吕程
2、 律师见证结论意见：
公司本次股东大会的召集、召开程序符合法律、法规及《公司章程》的规定；召集人和出席会议人

员的资格合法、有效；表决程序符合《公司章程》的规定，表决结果合法有效。
四、 备查文件目录
1、 上海万业企业股份有限公司 2022年第二次临时股东大会决议；
2、 国浩律师（上海）事务所关于上海万业企业股份有限公司 2022 年第二次临时股东大会的法律

意见书。
上海万业企业股份有限公司
2022年 4月 16日